
EKO terminál
péče o baterii

Je-li terminál používaný jako náhradní či jen zřídka a je vždy mezi jednotlivými 
použitími terminálu předpokládána delší doba nečinnosti, po použití je vždy 
nabíjen na 100% kapacity baterie a ukládán na bezpečné místo.

Každé 3 měsíce je žádoucí provést kontrolu terminálu. Kontrola spočívá v zapnu-
tí terminálu a spuštění výdejní aplikace. 

Je-li terminál v nečinnosti 6 a více měsíců, doporučujeme po uplynutí 6 měsíců 
uskutečnit alespoň dva vybíjecí a nabíjecí cykly.

Baterie v terminálu je klasická baterie, která se používá v běžných  mobilních telefonech. 
Ať tyto baterie používáte, nebo ne, zhruba po roce postupně ztrácejí kapacitu. KvůIi vysoké 
reaktivnosti lithia se totiž článek rozkládá sám od sebe. 

Při použití terminálu při výdeji doporučujeme vybít baterii na max. 20% kapacity. 
Vybití pod 20% se nedoporučuje.
Po vybití na hranici 20% dopoučujeme baterii opět nabít na 100% její kapacity.

1

2

3

4

www.visplzen.cz


